
Z prac Rady - 20. sesja Rady Gminy Duszniki

24 czerwca 2025 roku odbyła się XX (20) sesja Rady Gminy Duszniki. Posiedzenie prowadził Przewodniczący 
Rady Paweł Henicz. W trakcie sesji wójt Radosław Łanoszka przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym, a dyrektor Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury Piotr Przewoźny zaprezentował 
zrealizowane w pierwszej połowie roku działania kulturalne i sportowe w naszej gminie oraz przedstawił ofertę 
kulturalno-sportową na kolejne miesiące tego roku.

Podczas sesji radni podjęli 13 uchwał, które dotyczyły m.in. zmian w budżecie, decyzji o dofinansowaniu 
remontu drogi powiatowej Nowy Tomyśl - Duszniki, wyrażenia zgody na sprzedaż i nabycie nieruchomości, 
gospodarki odpadami, będących następstwem przystąpienia gminy do związku SELEKT oraz uchwały dotyczące 
diet radnych i sołtysów. Rada podjęła również uchwałę o przekazaniu skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego na uchwałę dotyczącą diet radnych oraz uznała za bezzasadną petycję Ogólnopolskiego 
Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS.

Warto dodać, że decyzja Rady o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu Szamotulskiego na dofinansowanie 
przebudowy drogi powiatowej Nowy Tomyśl – Duszniki była bardzo ważna dla mieszkańców gminy. Dzięki tej 
inwestycji nie tylko poprawi się jakość drogi, ale też bezpieczeństwo kierowców, jak również uczniów dusznickiej 
szkoły podstawowej i mieszkańców okolicy. 

W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał mieszkaniec Sękowa, który zgłosił problem dotyczący braku wody w 
Sękowie, zwłaszcza w cieplejsze dni, kiedy zapotrzebowanie na wodę jest znacznie wyższe. Podkreślił, że z tymi 
problemami mieszkańcy wsi borykają się już od wielu lat, dlatego oczekują od władz gminy informacji, kiedy 
zostaną podjęte działania, aby problemy z wodą w Sękowie się zakończyły. W dyskusji w tym temacie zabrał 
głos Zastępca Wójta Ryszard Pacholak oraz Wójt Radosław Łanoszka, który przedstawił aktualną sytuację w tej 
sprawie i wyjaśnił przyczyny problemów. Podkreślił, że niezbędna jest całkowita modernizacja stacji uzdatniania 
wody w Kunowie, która zaopatruje w wodę między innymi mieszkańców Sękowa. Wójt poinformował o złożonych 
wnioskach w celu pozyskania dofinansowania na kompleksową przebudowę stacji oraz o aktualnie 
podejmowanych działaniach naprawczych. Zapewnił również, że zaopatrzenie mieszkańców Sękowa w wodę jest 
aktualnie kluczowym tematem inwestycyjnym dla gminy.   


